Sistema Estatal de Evaluacion
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Biblioteca Plblica Jesus Corral Ruiz
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2017
(PESOS)

ETCA-1-05

TRIMESTRE: PRIMERO

Qrigen

Aplicacion

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

JInventario

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

JInversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pdblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

674,479.50
0.00

674,479.50

674,479.50

0.00
0.00

0.00

352,294.18
0.00

352,294.18
352,294.18

0.00

528,877.59
519,402.59

513,762.52
5,640.07

9,475.00

9,475.00

367,792.23
367,792.23
367,792.23

0.00

130,103.86
0.00

130,103.86

130,103.86

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor






