ETCA-I-05

Sistema Estatal de Evaluación Estado de Cambios en la Situación Financiera Biblioteca Pública Jesús Corral Ruiz Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2017

(PESOS)

TRIMESTRE: PRIMERO

Astino	Origen (74.470.50	Aplicación
Activo	674,479.50	528,877.59
Activo Circulante	0.00	519,402.59
Efectivo y Equivalentes		513,762.52
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		5,640.07
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventario		
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes		
Activo No Circulante	674,479.50	9,475.00
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	(74.470.50	9,475.00
Activos Intangibles	674,479.50	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes		
Otios activos no circulantes		
Pasivo	0.00	367,792.23
Pasivo Circulante	0.00	367,792.23
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		367,792.23
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
HACIFAIDA DUDU ICA/DATDIMONIO	352,294.18	130,103.86
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	·	•
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	352,294.18	130,103.86
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	352,294.18	
Resultados de Ejercicios Anteriores		130,103.86
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
Excesos o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
Pair materials de designated de algument que la Catadas Financiano y our Notes any consellamente comente y our para publicario		